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با نزدیک شدن لیبیایی‌ها به انتخابات در 
این کشور، فرزندان دیکتاتور سابق این کشور 
هر چه بیشتر محبوبیت پیدا می‌کنند. آنها 
اکنون می‌توانند از چند دستگی در فضای 

سیاسی لیبی به نفع خود بهره ببرند.
به گزارش دویچه وله،حکومت معمر 
قذافی دیکتاتور سابق لیبی بعد از ۴۲  قدرت 
در سال ۲۰۱۱ پایان یافت. در روزهای اخیر 
نام قذافی مجددا در سرتیترهای اخبار قرار 
گرفته است. روز یکشنبه ساعدی قذافی پسر 
سوم این دیکتاتور سابق لیبی از زندان آزاد 
شد. بر اساس برخی گزارشها او این کشور 
را بلافاصله بعد از آزادی ترک کرده و هنوز 

معلوم نیست کجا به سر می‌برد.
اتهاماتی نظیر  ساعدی قذافی از بابت 
ارتکاب جنایت علیه معترضان در زمان قیام 
سال ۲۰۱۱ لیبی که حکومت پدرش را 
سرنگون ساخت و همچنین قتل سال ۲۰۰۵ 
یک بازیکن فوتبال منتقد حکومت پدرش 
به نام بشیر الریانی مدت هفت سال را در 
زندانی در طرابلس به سر برد. در سال ۲۰۱۸ 
یک دادگاه استیناف ساعدی را که به صورت 
حرفه‌ای فوتبال بازی می‌کرد، از بابت اتهام 

دومش تبرئه کرد.
بر اساس گزارشها، ساعدی قذافی ۴۷ 
ساله چند روز قبل به سبب مذاکراتی بین 
چهره‌های ارشد قبایل لیبی و همین طور 
نخست وزیر موقت و وزیر کشور سابق لیبی 

آزاد شده است.
برخی از مردم محلی این کشور نسبت به 
انگیزه‌های آنهایی که ترتیب آزادی ساعدی 
قذافی را دادند سوءظن دارند. یک مهندس 
نفت به پایگاه آفریکانیوز گفت: از نظر من 
همه این اتفاقات ناشی از توافقات سیاسی 
افرادی است که به ریاست جمهوری نزدیکند.
ناظران پر سابقه لیبی معتقدند این محلی 
های مردد ممکن است دلیل درستی داشته 
باشند: با نزدیک شدن به موعد انتخابات ۲۴ 
دسامبر لیبی، نام قذافی احتمالا اهمیت هر 

چه بیشتری پیدا می‌کند.
معمر قذافی بالغ بر چهار دهه بر لیبی 

حکومت کرد تا زمانی که در قیام سال ۲۰۱۱ 
حکومتش سرنگون شد. از هفت پسر او، سه 
نفر در جریان خشونتهای رخ داده طی این 

قیام کشته شدند.
بعد از آن اعضای باقی مانده خانواده او 
شامل محمد و هانیبال، پسرانش و عایشه 
دختر و همسرش صفیه در عمان پناهندگی 
به دست آوردند.  گمان برده می‌شود هانیبال 
۴۵ ساله بعد از دستگیر شدن در اواخر 
سال ۲۰۱۵ در لبنان همچنان در آنجا در 
بازداشت باشد و اینکه ظاهرا همسر هانیبال و 
بچه‌هایش در دمشق پایتخت سوریه پناهنده 

شده باشند.
اما شاید شاخص‌ترین عضو خانواده قذافی 
امروز سیف الاسام ۴۹ ساله، باشد تنها 
عضو این خانواده که به گفته منابع همچنان 

بلندپروازی‌های سیاسی دارد.

سیف الاسام قذافی بعد از قیام از سوی 
شبه نظامیان قبایل در زنتان در شمال غرب 
لیبی دستگیر شد.آنها در سال ۲۰۱۷ او را آزاد 
کردند و گمان برده می‌شود همچنان در میان 
بازداشت کننده های سابقش زندگی می‌کند. 
در ماه ژوئیه او در مصاحبه‌ای با نیویورک 
تایمز که اولین مصاحبه‌اش با یک نشریه 
غربی بعد از سالهای متوالی بود، اشاره‌ای به 
تمایلش برای نامزدی برای ریاست جمهوری 

طی سال جاری میلادی کرد.
شاید برای ناظران بین المللی عجیب به 
نظر برسد اما شانسی واقعی برای این که این 
پسر معمر قذافی نوعی بازگشت سیاسی در 

لیبی داشته باشد، وجود دارد.
عمده این مساله ناشی از چند دستگی 

فزاینده در صحنه سیاسی فعلی لیبی است.
تیم ایتون، یک محقق ارشد در اندیشکده 

چتم هاوس و نویسنده یک گزارش درباره 
تحول اقتصاد جنگ در لیبی اظهار کرد: به 
وضوح هیچ عامل یا گروهی نیست که بتواند 

بر صحنه سیاسی لیبی مسلط شود.
او بیان کرد: وضعیت بسیار پیچیده است. 
این مثل یک بازی شطرنج سه بعدی همراه 
با رهبران متفاوت و شبکه هایی است که 
برای انعقاد ائتلافها تلاش کرده یا شاید به 
صورت محدود با یکدیگر بر سر برخی چیزها 

همکاری می‌کنند.
محمد عمر دوردا، یک بنیانگذار اندیشکده 
لیبیا دسک که همکار با چند اندیشکده 
آلمانی از جمله کنراد آدناور و فردریش 
ایبرت بوده و با شبکه های داخیل این 
کشور و حکومت سابق در ارتباط است گفت: 
منظره سیاسی لیبی واقعا در سطح سلولی 
چند دستگی دارد و به طرزی باور ناکردنی 

ناپایدار است.
دوردا به دویچه وله اظهار کرد: ائتلافهای 
سنتی به گذشته تعلق دارند. حالا همه دارند 
با هم مذاکره می‌کنند و کسانی که در سال 
۲۰۱۱ دستگیر شده و کاملا به حاشیه رفتند 
انگار به عنوان یک گزینه برای ائتلاف مجددا 

مطرح شده اند.
دوردا معتقد است که مذاکرات اخیر 
پیرامون آزادی های رخ داده نظیر آزادی 
ساعدی قذافی بخشی از تلاشها برای 
ائتلاف سازی هستند. او متذکر می‌شود که 
این فرآیندهای ایجاد ائتلاف سیاسی دیگر 
ایدئولوژیک نیستند بلکه صرفا معامله ای و 
درباره قدرت سیاسی هستند و اینجا جایی 
است که خانواده قذافی دوباره به آن باز 

می‌گردد.
آنها هنوز نزد برخی لیبیایی ها محبوبیت 
دارند و می‌توانند به عنوان همپیمانهای بالقوه 
حتی برای کسانی که قبلا آنها را دشمن 
می‌پنداشتند محسوب شوند. ایتون توضیح 
داد: کسانی در لیبی هستند که با توجه به 
رخدادهای چند سال گذشته فکر می‌کنند 
این کشور تحت حکومت قذافی وضعیت 

بهتری داشت.
او با اشاره به انتخاب رنگ سبز در سال 
۱۹۷۷ برای پرچم لیبی از سوی قذافی بیان 
داشت: برخی از این افراد دردسرهای چند 
سال گذشته را ناشی از تروریستها یا مداخله 
خارجی میدانند. کسانی در لیبی هستند که 
هرگز خانواده قذافی را کنار نگذاشتند و هنوز 
در جاهایی در این کشور پرچم سبز قرار داده 
شده است. مطمئنا یک پایگاه رای دهنده 
حامی‌سیف الاسام قذافی در این کشور 

وجود دارد.
دوردا استدلال می‌کند که سیف الاسلام 
قذافی »شانس خوبی برای نشان دادن 
عملکرد خود در انتخابات لیبی داشته و اگر 
هم تصمیم به نامزدی برای انتخابات نگیرد 
می‌تواند نقشی تعیین کننده با حمایت 
از کاندیدای دیگر داشته باشد و برای او 

جایگاهی در قدرت تضمین شده است.

سرنوشت لیبی در هاله‌ای از ابهام قرار دارد

خانواده قذافی در مسیر بازگشت به قدرت

آنگلا مرکل صدراعظم آلمان در سفر خداحافظی خود به لهستان سعی 
کرد نگرانی های ورشو درمورد خط لوله گاز نورد استریم ۲ را برطرف کند.
به گزارش رویترز، وی هچنین لحن آشتی آمیزی درمورد اختلاف لهستان با 
اتحادیه اروپا درمورد اصلاحات قضایی اتخاذ کرد. در حالی که دوره صدارت 
مرکل رو به پایان است، موضوع احداث این خط لوله از روسیه، باعث تیرگی 
مناسبات با کشورهای اروپای مرکزی و شرقی شده که برخی شان عضو 
اتحادیه اروپا هستند و می‌گویند این امر، وابستگی این بلوک به گاز روسیه 
را افزایش می‌دهد و ممکن است از سوی مسکو به عنوان راهی برای اعمال 
فشار استفاده شود. شرکت گازپروم روسیه روز جمعه اعلام کرد عملیات 
ساخت و ساز این خط لوله که در دریای بالتیک واقع است، به پایان رسیده 
و این امکان را به وجود آورده است که اوکراین را دور زند و یک منبع 

میلیاردها دلاری هزینه ترانزیت گاز برای کی‌یف را قطع کند.

تلاش مرکل برای کسب رضایت لهستان  
در ادامه برکناری مقامات دولتی در عربستان این بار »ناصر بن عبدالرزاق 
بن یوسف النفیسی« رئیس امور ویژه ملک سلمان از سمت خود برکنار شد.
به گزارش خبرگزاری دولتی عربستان )واس( ملک سلمان در فرمانی 
ناصر النفیسی رئیس امور ویژه پادشاه را برکنار و  »عبدالعزیز بن ابراهیم بن 

حمد الفیصل« را با رتبه وزیر جایگزین او کرد.
در حکم صادره از سوی پادشاه به دلیل برکناری این مقام دربار اشاره 

نشده است .
پادشاه عربستان در احکام دیگری »بدر بن عبدالرحمن بن سلیمان 
القاضی« را به عنوان معاون وزیر ورزش و »ماجد بن محمد بن ابراهیم 

المزید« را هم به عنوان رئیس سازمان امنیت سایبری ملی تعیین کرد.
طی سالهای اخیر بسیاری از مقامات عربستان به اتهام آنچه فساد خوانده 

می‌شود دستگیر و راهی زندان شده اند.

ادامه التهاب در حاکمیت رژیم سعودی
»سرگئی ریابکوف« معاون وزیر امور خارجه روسیه، خواستار آغاز 

مذاکرات برای منع استقرار تسلیحات در فضا و نظامی‌شدن فضا شد.
به گزارش ایرنا ، ریابکوف روز دوشنبه در همایشی فضایی بین المللی به 
نام »گاگارینسکی کنفرانس« در مسکو گفت: روسیه خواهان آغاز مذاکرات 
برای ایجاد ساز و کاری برای منع استقرار تسلیحات و فضا و هرگونه رقابت 
تسلیحاتی فضایی است.  معاون وزیر خارجه روسیه تصریح کرد: هدف 
مهم جهانی، جلوگیری از رقابت تسلیحاتی در فضا است.  مساله استقرار 
تسلیحات فضایی از مسائل اصلی مورد اختلاف روسیه و آمریکا است و مسکو 
بارها به واشنگتن در مورد نظامی‌سازی فضا و پیامدهای چنین اقدامی‌هشدار 
داده و خواستار مذاکره برای رفع این اختلاف شده است.آمریکا نیز بطور 
متقابل روسیه را به طراحی و ساخت ساح های پیشرفته برای حمله به 

اهداف فضایی بویژه ماهواره های نظامی‌متهم کرده است. 

نگرانی روسیه درباره جنگ در فضا

جمهوری‌خواهان به‌دنبال برگزاری همه‌پرسی درباره عملکرد بایدن

جمهوری خواهان کنگره آمریکا با انتقاد 
از اقدامات اخیر جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا در اجباری کردن واکسیناسیون علیه 
کرونا، تلاش می‌کنند این موضوع را به همه 
پرسی درباره عملکرد بایدن به عنوان رئیس 
جمهوری در آستانه انتخابات میان دوره ای 

سال آینده میلادی تبدیل کنند.
جمهوری خواهان با بیان این که این 
دستور بایدن با ارزش های آمریکایی مغایرت 
دارد وعده دادند جلوی این اقدام رئیس 

جمهوری آمریکا بایستند.
جمهوری خواهان تلاش می‌کنند از جوانب 

مختلفی دستور بایدن درباره واکسیناسیون 
اجباری را به چالش بکشند که شامل ارائه 
پیشنهادهایی برای قوانینی برای منع چنین 

الزاماتی و نیز اقدامات قانونی است.
با این وجود، نظرسنجی ها نشان می‌دهد 
که اکثر آمریکایی از بایدن  و  شرط 
واکسیناسیون اجباری در محیط های کاری، 
هواپیماها، رستوران ها و مراسم هایی که در 
آنها جمعیت بزرگی حضور دارند، حمایت 

می‌کنند.
هیل تاکید می‌کند ، هر چند مخالفت 
جمهوری خواهان با شرط واکسن مممکن 
است بازتاب دیدگاه های حزبی آنها باشد اما 
این خطر را نیز دارد که اولویت قائل شدن 
برای حقوق مخالفان واکسن در این مقطع 
زمانی بازتاب دیدگاه طیف اقلیتی از جمعیت 

آمریکا باشد.
در آمریکا حدود ۷۵ درصد از جمعیت 
بزرگسال دستکم یک دز از واکسن را دریافت 

کرده اند و ۶۴ درصد به طور کامل واکسینه 
شده اند. جمهوری خواهان بیشتر به این 
استدلال گرایش دارند که نباید مردم وادار به 

واکسن زدن شوند.
بایدن اعام کرده همه شرکت های 
خصوصی با ۱۰۰ پرسنل یا بیشتر باید واکسن 
بزنند یا هفتگی تست کرونا از آنها گرفته شود. 
همچنین قصد دارد واکسن را برای کارمندان 
و پیمان کاران فدرال اجباری کند. همچنین 
مشوق هایی را برای اجباری کردن واکسن یا 
تست کرونا هنگام ورود به برخی مراسم ها 

تعیین کرده است.
ران مک دنیل رئیس کمیته ملی جمهوری 
خواهان وعده داده که دولت بایدن را به دلیل 
اجباری کردن واکسن تحت پیگرد قانونی قرار 
دهند و بایدن را به دروغگویی متهم کرده 
است  و گفته بایدن در زمان کمپین های 
انتخاباتی اش وعده داده بود از اجباری کردن 

واکسن خودداری کند.

نتایج نظرسنجی جدید گالوپ نشان داده 
که ۵۳ تا ۶۳ درصد آمریکایی از شرط واکسن 
در سفرهای هوایی، رستوران ها و ادارات 

حمایت می‌کنند.
نظرسنجی موسسه نورک و خبرگزاری 
آسوشیتدپرس هم نشان داده که نیمی‌از 
آمریکایی ها از طرح شرط واکسن در مکان 
های اداری حمایت می‌کنند و ۵۹ درصد با 
بازگشت دانش آموزان به مدارس از دستور 
مشابهی در واکسیناسیون معلمان حمایت 

می‌کنند.  
بایدن افرادی را که از واکسن زدن 
خودداری می‌کنند مسئول طولانی شدن 
دوران کرونا می‌داند و می‌گوید خودداری آنها، 
برای همه ما هزینه دارد و صبر ما به سر آمده 
است.کرونا تاکنون در آمریکا ۴۱ میلیون و 
۸۱۶ هزار و ۶۶۸ نفر را مبتلا کرده است. این 
بیماری باعث از دست رفتن جان ۶۷۷ هزار و 

۷۳۷ نفر در این کشور شده است.

وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( گفت آزمایش موشکی 
که کره شمالی روز یکشنبه انجام داد »تهدید« هایی را 
برای کشورهای همسایه این کشور و جامعه بین المللی 
ایجاد می‌کند.رسانه های دولتی کره شمالی صبح دوشنبه 
به وقت محلی گزارش دادند اولین موشک کروز دوربرد 
این کشور را در روزهای شنبه و یکشنبه آزمایش کرده 

است.
آزمایشات موشکی کره شمالی همزمان با بن بست 
طولانی در مذاکرات این کشور با آمریکا بر سر برنامه 

هسته ای اش انجام شده است.
فرماندهی اقیانوس آرام هند آمریکا در بیانیه ای افزود: 
فعالیت کره شمالی تداوم تمرکز این کشور را بر توسعه 
برنامه هسته ای نظامی‌اش و تهدیدهای این کشور علیه 

همسایگان و جامعه بین المللی را نشان می‌دهد.
به گزارش خبرگزاری کره شمالی، موشک آزمایش 
شده مسافت ۱۵۰۰ کیلومتر را طی کردند که شامل عبور 
از کره شمالی و آب های مرزی این کشور تا قبل از اصابت 

به هدف بود.
در این گزارش کره شمالی، این موشک یک »سلاح 
راهبردی با اهمیت« توصیف و بیان شده این آزمایش 
موفقیت آمیز بوده و ابزار بازدارندگی دیگری را علیه 

دشمن متخاصم در اختیار این کشور قرار داده است.
کره شمالی به دلیل برنامه های موشک بالستیک و 
سلاح های هسته ای اش با تحریم های بین المللی مواجه 
است. این کشور می‌گوید از خود در برابر تجاوز آمریکا 

دفاع می‌کند.
کره شمالی قبلا هم آزمایش های موشکی را انجام 
داده و  این کشور ادامبرنامه توسعه موشک کروز این 

کشور ادامه دارد.
در بیانیه آمریکا همچنین آمده است که فرماندهی 
هند اقیانوس آرام آمریکا به »نظارت بر اوضاع ادامه 
خواهد کرد و رایزنی های نزدیکی با متحدان و شرکای 

آمریکا دارد.«
در این بیانیه بر تعهد آمریکا در دفاع از همسایگاه 
کره شمالی از جمله کره جنوبی و ژاپن تاکید شده است.
حدود ۲۸ هزار و ۵۰۰ سرباز آمریکایی در کره جنوبی 
مستقر هستند تا از این کشور در مقابل همسایه شمالی 

آن دفاع کنند.
آزمایش موشکی اخیر کره شمالی برای اولین بار از 
ماه مارس تاکنون انجام شده است. این کشور آزمایش 
هسته ای یا پرتاب موشک بالستیک قاره پیمایی را از 

سال ۲۰۱۷ نداشته است.

ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان مدعی شد که 
سال‌هاست در کابل سکونت دارد، درست بیخ گوش 
»دشمنانی« که در دوران جنگ او را شخصیتی »شبیه به 

روح« می‌پنداشتند.
به گزارش ایسنا، این سخنگوی طالبان که ماه گذشته 
برای اولین بار در یک دهه پس از کنترل این گروه بر 
کابل یک کنفرانس خبری برگزار کرد، گفت طی این 

سال‌ها در کابل سکونت داشته است.
مجاهد که سال‌ها فعالیت مخفیانه داشت، همچنین 
مدعی شد که در دارالعلوم حقانیه واقع در شمال غرب 
پاکستان به تحصیل پرداخته که به دانشگاه طالبان یا 

دانشگاه جهاد هم شناخته می‌شود.
سخنگوی طالبان در مصاحبه با روزنامه اکسپرس 
تریبیون گفت: آنها )آمریکا و نیروهای ملی افغانستان( 

قبلا فکر میکردند که من وجود خارجی ندارم.
این سخنگوی ۴۳ ساله گفت: آنقدر از حملات و 
تلاش‌های آنها برای بازداشت خودم فرار کرده بودم که 
آنها جدا فکر می‌کردند که »ذبیح‌الله« یک شخصیت 
ساختگی است، نه اسم مردی که واقعا وجود خارجی 

دارد.
او توضیح داد: و با این وجود من آزادانه در افغانستان 

تردد کردم. فکر میکنم این تصور به این کار کمک کرد. 
مدت زمان طولانی است که ساکن کابل هستم، درست 
بیخ گوش آنها. من در جای جای این کشور گشتم. من 
همچنین میتوانستم به خط مقدم درگیری، جایی که 
طالبان اقدامات خود را در آنجا انجام می‌داد، دسترسی 
مستقیم داشته و اطلاعات به روز داشته باشم. این برای 

دشمنان ما بسیار گیج کننده بود.
با توجه به اینکه چهره او سالها دیده نشد، این گمانه 
زنی وجود داشت که چند سخنگو وجود داشته باشد. 
او گفت: اغلب اوقات نیروهای آمریکا به محلی ها پول 
میدادند تا اطلاعاتی درباره مکان حضور من دریافت 
کنند. آنها با استفاده از چنین اطلاعاتی بارها عملیاتهایی 
به امید یافتن من انجام دادند. اما من هرگز برای خروج 
از افغانستان تلاش نکردم و حتی به آن فکر هم نمیکردم.
ذبیح الله مجاهد که متولد ۱۹۷۸ در منطقه گردیز در 
ولایت پکتیاست، گفت او در حوزه علمیه حقانیه در شاخه 
فقه اسلامی‌مشغول به مطالعه بوده است. او گفت پس از 
بازداشت شدن سخنگوی قبلی، به عنوان سخنگوی جدید 
انتخاب شد و هرگز ملا عمر، موسس طالبان را ندیده بود. 
اما مجاهد با اشاره به جانشین های ملا عمر گفت: من با 

شیخ ملا منصور و شیخ هبت الله کار کرده‌ام.

روایت سخنگوی طالبان از زندگی بیخ گوش آمریکانگرانی آمریکا درباره آزمایش موشکی کره شمالی

منابع خبری از آغاز روند محاکمه نخست‌وزیر 
سابق رژیم صهیونیستی به اتهام فساد پس از 

سه ماه وقفه خبر دادند.
شبکه ۱۳ تلویزیون اسرائیل دیروز )دوشنبه( 
اعلام کرد که محاکمه بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی به اتهام 
فساد پس از سه ماه وقفه در دادگاه مرکزی 
قدس از سرگرفته شد. طبق این گزارش، قرار 
است ایلان یشوع، مدیر سابق پایگاه عبری زبان 

واللا در دادگاه شهادت بدهد.
وب سایت خبری »تایمز آو اسرائیل« نیز 
گزارش داد که یشوع اولین کسی است که در 
پرونده معروف به »پرونده ۴۰۰۰« شهادت داد.

این رسانه همچنین اعلام کرد سه ماه وقفه 
در روند محاکمه به درخواست وکلای نتانیاهو 
برای جمع آوری ادله بیشتر برای »اثبات 

بی‌گناهی« موکلشان صورت گرفت.
طبق گزارش این وب سایت، با از سرگیری 
محاکمه، جلسات دوبار در هفته در روزهای 

دوشنبه و سه شنبه برگزار می‌شود.
نتانیاهو و همسرش سارا در چهار پرونده، 
به فساد، رشوه و کلاه برداری و سوء استفاده 
از اعتماد عمومی‌متهم شده‌اند؛ آن‌ها در پرونده 
موسوم به »۱۰۰۰« متهم به دریافت هدایای 
غیرقانونی از یک بازرگان آمریکایی به نام »ارنون 
ملچن« از بزرگترین فعالان سینمای هالیوود 

هستند. در پرونده »۲۰۰۰« هم نتانیاهو به 
امضای قرارداد غیرقانونی با ناشر روزنامه 
صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« به منظور 
بهبود وجهه نخست‌وزیر و تبلیغات به نفع 
وی در این روزنامه، در قبال تعطیلی روزنامه 
»اسرائیل هیوم« رقیب یدیعوت آحارونوت متهم 
است. پرونده سومی‌هم که نتانیاهو به موجب آن 
به فساد مالی متهم شده، به پرونده »۳۰۰۰« 
معروف است که در قالب آن شبهات فساد و 
منافع مشترک در قالب قراردادهای خرید 
زیردریایی از یک شرکت آلمانی برای ارتش 

صهیونیستی مطرح است.
پرونده جدید فساد مالی بنیامین نتانیاهو 

موسوم به »پرونده ۴۰۰۰« است و گفته 
می‌شود خطرناک‌ترین پرونده در نوع خود 
علیه نتانیاهو است. این پرونده مربوط به تبانی 

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با شائول آلویچ، 
مالک شرکت »بیزک« است که خود صاحب 

امتیاز پایگاه خبری »واللا« است.

از سرگیری محاکمه نتانیاهو

حواشی ویدیوی رهبر القاعده
از »ایمن الظواهری« سرکرده گروه تروریستی القاعده که گفته می‌شد در سال 
گذشته کشته شده است، در سالگرد حملات یازده سپتامبر ویدئویی منتشر شد 

که حواشی زیادی به دنبال داشته است.
به گزارش آسوشیتدپرس، گروه اطلاعات سایت )SITE( که وب سایت‌های 
تروریستی را زیر نظر دارد، روز یکشنبه ویدئوی الظواهری را مورد بررسی قرار داد. 
الظواهری در این ویدیو از حمله القاعده به نیروهای روسی در شهر رقه سوریه در ۱ 
ژانویه )۱۲ دی( خبر می‌دهد. او همچنین گفت: »قدس هرگز یهودی نمی‌شود.«

الظواهری در ویدئو ۶۰ دقیقه‌ای شواهدی بر زنده ماندن خود ارائه می‌کند.
به دنبال انتشار این ویدئو، خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد سرکرده 
القاعده اشاره‌ای به قدرت گرفتن طالبان در افغانستان و خروج نیروهای آمریکایی 

از این کشور نمی‌کند.
گروه اطلاعات سایت نیز با توجه به گزارش آسوشیتدپرس اعلام 
 کرد ویدئو الظواهری برای روزهای اخیر نیست و به تازگی ضبط

 نشده است.
ریتا کاتز مدیر گروه اطلاعات سایت در پیام توییتری نوشت: با توجه به اینکه 
الظواهری در ویدئو هیچ اشاره‌ای به قدرت رسیدن طالبان و خروج نیروهای 
آمریکایی از افغانستان نکرده باید گفت که ویدئو وی در اوایل فوریه سال ۲۰۲۰ 

در زمان توافق صلح دوحه ضبط شده است.
حواشی ویدئو الظواهری در حالی منتشر می‌شود که خبرگزاری آسوشیتدپرس 
گزارش داد وی در سال گذشته به علت بیماری طولانی مدت جان خود را از 

دست داد.

ویژه

تلفات سنگین مدافعان طبیعت در جهان
یک سازمان مردم نهاد بین‌المللی موسوم به »شاهد جهانی« اعلام کرد ۲۲۷ 
نفر در سراسر جهان در سال ۲۰۲۰ به‌دلیل دفاع از طبیعت جان باختند که به‌طور 
متوسط بیش از چهار نفر در هفته بوده است و تقریبا سه چهارم آنها در آمریکای 

لاتین به سر می‌بردند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، این سازمان در گزارش سالانه خود تاکید کرد 
برای دومین سال پیاپی، کلمبیا بالاترین شمار کشته ها را با ۶۵ مورد در اختیار 
داشت و نیکاراگوئه بیشترین آمار سرانه را با ۱۲ قتل در مقایسه با ۵ مورد در سال 

۲۰۱۹ به خود اختصاص داد.
هفت کشور از ۱۰ کشور مرگبار برای مدافعان محیط زیست و زمین در 
آمریکای لاتین قرار داشتند، به طوری که ۱۶۵ مورد قتل در این منطقه ثبت 
شده، اگرچه سازمان شاهد جهانی می‌گوید این رقم قطعا پایین تر از میزان واقعی 

ارزیابی شده است.
بعد از کلمبیا، مکزیک با ۳۰ مورد قتل دومین کشور برخوردار از موارد بالای 

قتل مدافعان طبیعت در جهان نام گرفته است.
بعد از این دو کشور، فیلیپین با ۲۹ مورد قتل، برزیل ۲۰ مورد، هندوراس ۱۷ 
مورد، جمهوری دموکراتیک کنگو ۱۵ مورد، گواتمالا ۱۳ مورد، نیکاراگوئه ۱۲ 

مورد، پرو ۶ مورد و هند با ۴ مورد در رده های بعدی قرار دارند.
در این گزارش آمده است: این یک بحران علیه بشریت است. مدافعان زمین و 
محیط زیست که در برابر منافع قدرتمند ایستاده اند، بهای سنگینی را با آزادی، 
معیشت و حتی جانشان پرداخت کرده اند. این سازمان در ادامه این گزارش آورد: 
برخی دولت ها از شیوع جهانی کرونا به عنوان فرصتی برای مقابله با جامعه مدنی 
استفاده کرده اند. بسیاری از فعالان و جوامع نیز اقداماتی را برای ساکت کردنشان 
از طریق تهدید به مرگ، خشونت جنسی، بازداشت و تجسس در پیش گرفته اند.

اکثریت قربانیان )۷۱ درصد( برای حفاظت از جنگل ها تلاش کرده اند، در 
حالی که سایرین به دلیل محافظت از رودخانه ها، مناطق ساحلی و اقیانوس ها 

جان خود را از دست داده اند.
در همین حال، یک سوم از این حملات مرگبار، بومیان را هدف قرار داده است 

که تنها پنج درصد از جمعیت جهان را تشکیل می‌دهند.
در این گزارش، از شرکت هایی انتقاد شده است که تقریبا بدون مجازات در 

کشورهای غنی از منابع طبیعی فعالیت دارند.
این گزارش حاکی است: واضح است بسیاری از شرکت ها از یک مدل اقتصادی 
استخراج کننده استفاده می‌کنند که سود بیش از حد را بر زیان های انسانی و 
محیط زیستی ترجیح می‌دهد. شاهد جهانی تاکید کرد ۲۳ نفر در سراسر جهان 
در سال ۲۰۲۰ به دلیل مبارزه با بهره برداری از جنگل کشته شدند، ضمن اینکه 
۲۰ نفر در جریان نزاع بر سر آب و سدها جان باختند و ۱۷ نفر نیز هر یک برای 
چالش های مرتبط با بخش های معدن و کشاورزی و صنایع و خدمات مرتبط با 
آن قربانی شدند. این سازمان از سال ۲۰۱۲ اطلاعات و داده های مربوط به این 
نوع حملات را جمع آوری کرده است. در میان توصیه هایش، این سازمان تاکید 
کرد سازمان ملل باید خلا موجود را با به رسمیت شناختن حقوق بشر در محیطی 

امن، سالم و پایدار پر کند.

دغدغه اروپا درباره همراهی با جنگ‌های آمریکا
برخی در اروپا معتقدند که آمریکا دشمن واقعی اروپا بوده و همراهی با جنگها 
و تجاوزات آمریکا مسیر خوبی برای اروپا نخواهد بود و تنها آوارگان بیشتری را 
راهی مرزهای این منطقه خواهد کرد. پایگاه خبری »اسکوپ نیوزیلند« با بیان این 
مطلب نوشت: چرا سیل آوارگان از کشورهای جنوب و شرق اروپا به سمت اروپا 
سرازیر شده، – کشورهایی که آمریکا و متحدانش آنها را اشغال کرده اند؟ آیا این 

سوال ساده لوحانه و جواب آن روشن است؟
کشورهایی که دولت آمریکا آنها را برای »تغییر حکومت« هدف قرار داده 
است، دولتهایی دارند که به دولتهای روسیه، چین یا ایران نزدیک نزدیک هستند 
و روابط دوستانه ای دارند. بنابراین آمریکا تحریم می‌کند و تلاش می‌کند که آن 
دولتها را دچار فروپاشی نماید یا کودتا علیه آنها ایجاد کرده یا بطور مستقیم اشغال 
نماید. این انواع مختلف تجاوزات آمریکا با هدف منزوی کردن روسیه ، چین و یا 
ایران، علت اصلی روانه شدن بیشتر آوارگان به سمت اروپا هستند. این آوارگان 
از جنگهای داخلی و اشغال خارجی توسط آمریکا و متحدانش فرار می‌کنند. این 
آوارگان عمدتا از کشورهایی آمده اند که روابط خوبی با روسیه، چین و یا ایران 

دارند و به همین علت هدف حمله آمریکا و متحدانش قرار گرفته اند.
به نوشته این پایگاه خبری، چقدر احتمال دارد که روسیه، چین و یا ایران 
سه کشوری که بیشتر از همه از سال ۱۹۴۵ توسط آمریکا هدف قرار گرفته اند، 
خودشان واقعا اروپا را اشغال نمایند؟ آیا این احتمال نزدیک صفر است؟ در این 
صورت واقعا چرا اروپا در تجاوزات آمریکا مشارکت می‌نماید؟ این تجاوزات هستند 

که حتی در داخل اروپا مشکل ایجاد می‌کنند.
اگر اروپا ثبات و آرامش می‌خواهد، چرا با کشور عامل اصلی موج آوارگان متحد 
است؟ در واقع چرا اروپاییها تریلیونها دلار صرف تسلیحات می‌کنند؟ برای جنگ؟ 
علیه کدام دشمنان احتمالی؟ آیا این شگرد شرکت های تسلیحاتی است که از 
جنگ سود می‌برند؟ آیا ما واقعا می‌خواهیم همچنان متحد و شریک کودتاها و 

تحریم ها و اشغالگری های آمریکا باشیم؟
تازه ترین نمونه آوارگان ساخته و پرداخته آمریکا که تلاش خواهند کرد 
به اروپا بیایند، در کشور لبنان است. تولیدکنندگان ساح در »ناتو« نیازمند 
کشورهای هدف برای تسلیحات خود هستند تا بتوانند این سلاحها را به دولتهای 
آنها بفروشند.   در کسب و کار جنگ بهانه لازم است و رسانه های کشورهای 
امپریالیستی بطور مداوم بهانه می‌تراشند. تا زمانی که اروپا متحد آمریکا باشد در 
تجاوزات هم شریک است و به جذب آوارگان از کشورهای هدف آمریکا ادامه 

خواهد داد. این آینده خوبی برای اروپایی ها نیست.

موضع سخت یونان در برابر پناهندگان
سلطه طالبان بر افغانستان نگرانی ها درباره تکرار بحران مهاجرت در سال 
۲۰۱۵ را تکرار کرده است و کشورهایی مانند یونان را بر آن داشته تا با استمداد از 
اتحادیه اروپا مانع از ورود پناهجویان افغان به این کشور شوند. خبرگزاری رویترز به 
نقل اظهارات روز یکشنبه نخست وزیر یونان نوشت: این کشور به دنبال جلوگیری 
از موج جدید پناهجویان افغان است که از حکومت طالبان فرار می‌کنند و به کمک 
بیشتر اتحادیه اروپا در بحث مهاجران و پناهندگان نیاز دارد. در بحران مهاجرت 
سال ۲۰۱۵، حدود یک میلیون پناهجوی سوری، عراقی و افغان با عبور از ترکیه و 
ورود به یونان تلاش کردند خود را به اروپا برسانند. از آن زمان به بعد اتحادیه اروپا 
درباره مقررات جدید اختلاف داشته است و هنوز درباره توافق مهاجرتی جدیدی 

به نتیجه نرسیده است.
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